２０２５年８月８日

お取引先様各位

日本ファイリング株式会社

物流費(配送費／施工費)及び、一部製品の販売価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。

 さて、弊社ではこれまで、生産の合理化・効率化により価格維持に努めてまいりましたが、皆様ご

高承の通り、鋼材などの材料費に加え、エネルギーコストや人件費の上昇により、製造コストは依然

として厳しい水準で推移しております。

配送費につきましては 4 年前にカタログ製品価格から外出しとさせていただいて以降、施工費は 3

年前の改定以降据え置いてまいりましたが、近年の配送・施工会社による度重なる値上げ要請に加え、

2026 年 1 月施行の改正下請法に伴う指導強化も見込まれ、物流費のさらなる上昇は避けられない見

通しです。

このような状況を踏まえ、今後も品質・サービスの維持向上を図るため、誠に恐縮ではございます

が、物流費および一部製品の価格を改定させていただくこととなりました。ブックトラックにつきま

しては約 3 年ぶりの見直しとなります。

今後もより良い製品とサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

1. 価格改定実施日                2025 年 10 月 1 日弊社受注分より

     2.  物流費(配送費／施工費)改定     エリアや製品により異なりますので、詳細につき

ましては弊社営業担当にご確認ください。

3.  価格改定製品         ブックトラック 改定率 15%

。

以上